
PREISLISTE 
HOFLADEN

DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft

Kelterei Meyer
Heidelberger Straße 40
64395 Brensbach	

SPEZIALITÄTEN
Apfelsecco		  12,5 | 10 % vol	 0,75 l	 10,00 €	 (13,33 €/l)	 8,00 €	 (10,67 €/l)

Quitten-Aperitif		  13,0 % vol	 1 l		  (8,00 €/l)	 8,00 €	 (8,00 €/l)

ERLESENES UND GLÄSER
Apfelweinketchup			  400 g			   4,00 €	 (10,00 €/kg)
Walnüsse, getrocknet			   1 kg	 5,00 €	 (5,00 €/kg)

Bio-Honig Streuobstblüte Imker Helebrant		 400 g	 9,00 €	 (22,50 €/kg)
Apfelweinglas mit Kelterei Meyer Logo 		  1			   2,50 € 
Apfelweinglas mit Kelterei Meyer Logo		  6			   12,00 €

GELEES
Apfelweingelee			  400 g			   3,50 €	 (8,75 €/kg)

Apfelgelee			  400 g			   3,50 €	 (8,75 €/kg)

Apfel-Birnengelee			  400 g			   3,50 €	 (8,75 €/kg)

Quittengelee  			  400 g			   4,00 €	 (10,00 €/kg)
Apfel-Johannisbeergelee			 400 g			   5,00 €	(12,50 €/kg)
Johannisbeergelee			  400 g			   5,00 €	(12,50 €/kg)

SPIRITUOSEN
Apfelweinlikör		  20,0 % vol	 0,35 l			   8,00 €	 (22,86 €/l)

Brände Apfelwein | Apfel | Mirabelle | Kirsch | Birne | Zwetschge	 38,0 % vol	 0,35 l			   8,00 €	 (22,86 €/l)

Apfelbrand sortenrein Rote Sternrenette	 38,0 % vol	 0,35 l			   10,00 €	 (28,57 €/l)

Quittenbrand		  38,0 % vol	 0,35 l			   12,00 €	 (34,29 €/l)

FRUCHTSÄFTE
Apfelsaft	 Beutel (ohne Box) 		  5 l	 9,00 €	 (1,80 €/l)

Apfelsaft 	 Bag-in-Box (komplett)		  5 l	 10,00 €	 (2,00 €/l)

Apfel-Johannisbeersaft	 Bag-in-Box (komplett)		  5 l	 15,00 €	 (3,00 €/l)

Apfel-Birnensaft	 Beutel (ohne Box) 		  5 l	 9,00 €	 (1,80 €/l)

Apfel-Birnensaft	 Bag-in-Box (komplett)		  5 l	 10,00 €	 (2,00 €/l)

Quittensaft	 Bag-in-Box (komplett)		  5 l	 15,00 €	 (3,00 €/l)

Nur Barzahlung möglich	
Preise ohne MwSt. (gemäß § 19 UStG)

Stand: 11.05.2024

APFELWEIN BIO konventionell

Apfelwein	 Kundenbehälter o. Leihfass 30 / 50 l	 6,5 % vol	 1 l	 1,70 €	 (1,70 €/l)	 1,50 €	 (1,50 €/l)

Apfelwein	 Standbodenbeutel Pouch up	 6,5 % vol	 3 l	 6,50 €	 (2,17 €/l)	 6,00 €	 (2,00 €/l)

Apfelwein	 Beutel (ohne Box) 	 6,5 % vol	 5 l	 9,00 €	 (1,80 €/l)	 8,00 €	 (1,60 €/l)

Apfelwein	 Bag-in-Box (komplett)	 6,5 % vol	 5 l	 10,00 €	 (2,00 €/l)	 9,00 €	 (1,80 €/l)

Apfelwein	 Beutel (ohne Box)	 6,5 % vol	 10 l	 17,50 €	 (1,75 €/l)	 15,50 €	 (1,55 €/l)

Apfelwein	 Bag-in-Box (komplett)	 6,5 % vol	 10 l	 19,00 €	 (1,90 €/l)	 17,00 €	 (1,70 €/l)

Apfelwein sortenrein	 Flasche	 6,5 % vol	 1 l	 5,00 €	 (5,00 €/l)	
Kaiser Wilhelm | Trierer Weinapfel |Goldparmäne | 
Schöner von Boskoop | Erbachhofer Weinapfel


